num data, ut una mersio ab Ilispanis fleret;ne

sequentes ritum Arianorum, sequi et doctrinam

viderenlur.

13. Error Bispanorutn in baptismo ab Al-

cuino merito reprehensus. — Hoc quoque anno Al-

cuinus Epist. lxxxi Paulino patriarcha; Foroju-

liensi dedit, in qua non tantum questus est, ut

supra, de illis, qui in baptismo unica duntaxat

utebantur mersione, sed etiam de aliis, qui tres

quidem mersiones in Hispania adhibebant, sed tres

personas sancta) Trinitatis ad singulas mersiones

norainabant : « Aiii vero, inquit, trinam volentes

facere mersionem, et in unaquaque mersione in-

vocationem sanctaj Trinitatis, ac per hoc totas tres

personas ter nominare studentes, dum ipsa veritas

prfficiperel (Ite, docete omnes gentes, baptizantes

eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti) ».

Quos Alcuinum merito reprehendere ostendit Coin-

tius citatus num. 33 et seq.

14.. Felix a Paulino tribus libris, etseptem ab

Alcuino confutatus. — Has ad Paulinum patriar-

cham litteras direxit Alcuinus, postquam tres ab eo

libros contra Felicem Urgellitanum cpiscopum

prosa scriptos, et fidei regulam versibus exaratam

accepit. Sub initium enim Epistols ait : « Cum sa-

cratissimae fidei vestrae hbellum recensui, Catholicaj

pacis puritate ornatum, etc. totiusaniini mei habe-

nas in Isetitiam laxavi ». Paulinus tres hos libros

Carolo dicavit, qui eosdem statim Alcuino direxit, ut

ex Epistola laudata liquet. Ut a Pauhno tres, sic ab

Alcuino septem adversus Felicem libri prodiere.

Causam susceptae contra Felicem scriptionis ipse-

met aperit in libro contra Elipandum : « Felix in-

feliciterad veslras refugiens partes sopitos infldeli-

tatis cineres vobis exhortantibus resuscitare inten-

dit , cui ego in has adveniens partes charitatis

calamo Epistolam exhortatoriam, ut se Catholicae

jungeret unitati, dirigere curavi. Cui ille non Epi-

tolari brevitate, sed libelli prolixitate respondere

nisus est, ctc. Cui libello ejus septem nostrae devo-

tionis libellis respondimus ». Quare septem libri

illi contra Felicem perperara alias Paulino Foroju-

liensi patriarchae attributi.

13. Synodus ab Ethelardo archiep. Cantuarim

celebrata. — Ethelardus archiepiscopus Cantua-

riensis celebravit magnum Concilium apud Bacan-

celd, recitatuma Spelmanno tom. iConcil. Anglia;,

cujus hoc est initium : « Anno Dominicsc Incarna-

tionis Dccxcviii, congregatum est magnum Conci-

lium, in loco ubinominatur Bacanceld, prffisidente

eodem Concilio Cenulfo rege, necnon reverendis-